
Factores de Ponderación del VAD 
(Resolución OSINERGMIN N° 179-2009-OS/CD)

VADMT

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 0,00% 5,16% 0,00% 0,00% 0,50% 94,34% 0,00% 100,00%
Edecañete 0,00% 93,66% 0,00% 6,34% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Edelnor 94,51% 0,00% 5,33% 0,15% 0,01% 0,00% 0,00% 100,00%
Electro Oriente 0,00% 74,08% 6,42% 19,46% 0,00% 0,00% 0,04% 100,00%
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Electro Puno 0,00% 49,26% 0,00% 27,59% 22,50% 0,00% 0,65% 100,00%
Electro Sur Este 0,00% 62,33% 1,71% 23,19% 12,39% 0,00% 0,38% 100,00%
Electro Sur Medio 0,00% 63,37% 31,99% 3,87% 0,44% 0,00% 0,33% 100,00% Valores Agregados de Distribución Por Sector Típico (S/./kW-mes)
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,61% 0,00% 0,00% 0,39% 100,00% Actualizado al 01/Nov/2009
Electro Ucayali 0,00% 97,08% 2,92% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Electrocentro 0,00% 44,93% 25,56% 16,41% 12,56% 0,00% 0,54% 100,00% No Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Electronoroeste 0,00% 83,32% 0,02% 16,05% 0,58% 0,00% 0,03% 100,00% VADMT 12,226 9,162 18,381 23,292 40,387 19,396 18,098 18,915 46,266 47,083
Electronorte 0,00% 70,90% 20,64% 5,71% 2,49% 0,00% 0,26% 100,00% VADBT 45,964 38,508 56,481 60,958 91,624 33,830 32,048 30,700 96,874 81,208
Electrosur 0,00% 61,01% 29,39% 8,03% 1,57% 0,00% 0,00% 100,00% VADSED 11,072 6,394 11,060 9,530 15,094 20,872 8,920 9,376 16,904 17,360
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Hidrandina 0,00% 77,23% 12,94% 8,80% 0,67% 0,36% 100,00% VADMT 9,681 19,823 24,762 43,102 18,792 19,619 49,358 50,184
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% VADBT 41,229 60,766 65,445 98,762 33,296 31,986 100,824 85,192
Seal 0,00% 81,63% 7,60% 10,53% 0,19% 0,00% 0,05% 100,00% VADSED 7,000 12,056 10,331 16,452 9,467 9,944 18,381 18,858
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

VADBT Valor Agregado de Media Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Baja Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes)
Actualizado al 01/Nov/2009 Actualizado al 01/Nov/2009

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 0,00% 43,15% 0,00% 0,00% 4,23% 52,62% 0,00% 100,00% Coelvisac 9,162 40,387 19,396 Coelvisac 38,508 91,624 33,830
Edecañete 0,00% 87,87% 0,00% 12,13% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Edecañete 9,162 23,292 Edecañete 38,508 60,958
Edelnor 94,94% 0,00% 4,83% 0,21% 0,02% 0,00% 0,00% 100,00% Edelnor 12,226 18,381 23,292 40,387 Edelnor 45,964 56,481 60,958 91,624
Electro Oriente 0,00% 77,94% 6,94% 15,05% 0,00% 0,00% 0,07% 100,00% Electro Oriente 9,681 19,823 24,762 19,619 Electro Oriente 41,229 60,766 65,445 31,986
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Pangoa 9,162 Electro Pangoa 38,508
Electro Puno 0,00% 53,19% 0,00% 24,23% 21,61% 0,00% 0,97% 100,00% Electro Puno 9,162 23,292 40,387 18,915 Electro Puno 38,508 60,958 91,624 30,700
Electro Sur Este 0,00% 69,95% 2,15% 13,31% 14,08% 0,00% 0,51% 100,00% Electro Sur Este 9,162 18,381 23,292 40,387 18,915 Electro Sur Este 38,508 56,481 60,958 91,624 30,700
Electro Sur Medio 0,00% 80,42% 15,30% 2,30% 1,13% 0,00% 0,85% 100,00% Electro Sur Medio 9,162 18,381 23,292 40,387 47,083 Electro Sur Medio 38,508 56,481 60,958 91,624 81,208
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,56% 0,00% 0,00% 0,44% 100,00% Electro Tocache 23,292 18,915 Electro Tocache 60,958 30,700
Electro Ucayali 0,00% 98,68% 1,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Ucayali 9,681 19,823 Electro Ucayali 41,229 60,766
Electrocentro 0,00% 46,80% 23,89% 17,33% 11,32% 0,00% 0,66% 100,00% Electrocentro 9,162 18,381 23,292 40,387 19,129 Electrocentro 38,508 56,481 60,958 91,624 31,084
Electronoroeste 0,00% 80,46% 0,04% 18,20% 1,25% 0,00% 0,05% 100,00% Electronoroeste 9,162 18,381 23,292 40,387 18,915 Electronoroeste 38,508 56,481 60,958 91,624 30,700
Electronorte 0,00% 74,96% 14,60% 7,24% 2,80% 0,00% 0,40% 100,00% Electronorte 9,162 18,381 23,292 40,387 18,915 Electronorte 38,508 56,481 60,958 91,624 30,700
Electrosur 0,00% 74,49% 20,44% 3,38% 1,69% 0,00% 0,00% 100,00% Electrosur 9,162 18,381 23,292 40,387 Electrosur 38,508 56,481 60,958 91,624
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emsemsa 18,381 Emsemsa 56,481
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emseusa 19,823 Emseusa 60,766
Hidrandina 0,00% 80,21% 12,53% 5,69% 1,07% 0,50% 100,00% Hidrandina 9,162 18,381 23,292 40,387 18,915 Hidrandina 38,508 56,481 60,958 91,624 30,700
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Luz del Sur 12,226 Luz del Sur 45,964
Seal 0,00% 84,48% 7,59% 7,56% 0,30% 0,00% 0,07% 100,00% Seal 9,162 18,381 23,292 40,387 19,239 Seal 38,508 56,481 60,958 91,624 31,281
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Sersa 18,381 Sersa 56,481
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Adinelsa 18,381 Adinelsa 56,481

VADSED Valor Agregado SED Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Distribución Ponderado por Empresa  (S/./kW-mes)
Actualizado al 01/Nov/2009 Actualizado al 01/Nov/2009

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa VADMT VADBT VADSED

Coelvisac 0,00% 43,15% 0,00% 0,00% 4,23% 52,62% 0,00% 100,00% Coelvisac 6,394 15,094 20,872 Coelvisac 18,973 38,293 14,380
Edecañete 0,00% 87,87% 0,00% 12,13% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Edecañete 6,394 9,530 Edecañete 10,058 41,231 6,774
Edelnor 94,94% 0,00% 4,83% 0,21% 0,02% 0,00% 0,00% 100,00% Edelnor 11,072 11,060 9,530 15,094 Edelnor 12,573 46,513 11,069
Electro Oriente 0,00% 77,94% 6,94% 15,05% 0,00% 0,00% 0,07% 100,00% Electro Oriente 7,000 12,056 10,331 9,944 Electro Oriente 13,271 46,223 7,854
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Pangoa 6,394 Electro Pangoa 9,162 38,508 6,394
Electro Puno 0,00% 53,19% 0,00% 24,23% 21,61% 0,00% 0,97% 100,00% Electro Puno 6,394 9,530 15,094 9,376 Electro Puno 20,149 55,350 9,063
Electro Sur Este 0,00% 69,95% 2,15% 13,31% 14,08% 0,00% 0,51% 100,00% Electro Sur Este 6,394 11,060 9,530 15,094 9,376 Electro Sur Este 16,502 49,321 8,152
Electro Sur Medio 0,00% 80,42% 15,30% 2,30% 1,13% 0,00% 0,85% 100,00% Electro Sur Medio 6,394 11,060 9,530 15,094 17,360 Electro Sur Medio 12,921 42,737 7,372
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,56% 0,00% 0,00% 0,44% 100,00% Electro Tocache 9,530 9,376 Electro Tocache 23,275 60,825 9,529
Electro Ucayali 0,00% 98,68% 1,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Ucayali 7,000 12,056 Electro Ucayali 9,977 41,487 7,067
Electrocentro 0,00% 46,80% 23,89% 17,33% 11,32% 0,00% 0,66% 100,00% Electrocentro 6,394 11,060 9,530 15,094 9,437 Electrocentro 17,813 52,656 9,057
Electronoroeste 0,00% 80,46% 0,04% 18,20% 1,25% 0,00% 0,05% 100,00% Electronoroeste 6,394 11,060 9,530 15,094 9,376 Electronoroeste 11,616 43,261 7,077
Electronorte 0,00% 74,96% 14,60% 7,24% 2,80% 0,00% 0,40% 100,00% Electronorte 6,394 11,060 9,530 15,094 9,376 Electronorte 12,674 44,213 7,558
Electrosur 0,00% 74,49% 20,44% 3,38% 1,69% 0,00% 0,00% 100,00% Electrosur 6,394 11,060 9,530 15,094 Electrosur 13,496 43,838 7,601
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emsemsa 11,060 Emsemsa 18,381 56,481 11,060
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emseusa 12,056 Emseusa 19,823 60,766 12,056
Hidrandina 0,00% 82,34% 10,46% 5,69% 1,01% 0,00% 0,50% 100,00% Hidrandina 6,394 11,060 9,530 15,094 9,376 Hidrandina 11,843 42,567 7,163
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Luz del Sur 11,072 Luz del Sur 12,226 45,964 11,072
Seal 0,00% 84,48% 7,59% 7,56% 0,30% 0,00% 0,07% 100,00% Seal 6,394 11,060 9,530 15,094 9,468 Seal 11,415 41,724 7,013
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Sersa 11,060 Sersa 18,381 56,481 11,060
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Adinelsa 11,060 Adinelsa 18,381 56,481 11,060

SER
100% Estado 100% Empresa 


